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INSTITUCION : Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer 0244

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
21110
21200
21420
21430
22100
23100
23200

23350
23360

23500
24300
24400
24500
25300
25400
25700
26110
26210
27210
27300
29100
29200
31110
32200

 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
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 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
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 11
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 11
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 2,229,874.00
 0.00

 186,848.00
 172,005.00

 48,620.00
 0.00

 20,212.00
 14,473,330.00

 1,201,366.00
 1,054,535.00

 355,457.00
 1,127,203.00

 356,901.00
 47,947.00
 24,000.00

 4,158.00
 2,215,590.00

 41,049.00
 100,000.00

 7,470.00
 15,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 100,000.00

 58,567.00
 778,524.00

 14,133.00
 788,630.00

 17,866.00
 0.00

 19,665.00
 435,950.00

 49,905.00
 30,000.00

 2,229,873.34
 0.00

 186,847.78
 172,005.00

 48,620.00
 0.00

 20,212.00
 14,473,329.73

 1,201,365.36
 1,054,534.29

 355,457.00
 1,127,202.22

 356,900.53
 47,946.32
 24,000.00

 4,157.88
 2,215,590.00

 41,049.00
 100,000.00

 7,470.00
 15,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 100,000.00

 58,566.14
 778,523.91

 14,132.01
 788,629.64

 17,865.82
 0.00

 19,665.00
 435,950.00

 49,904.75
 30,000.00

 0.66
 0.00
 0.22
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.27
 0.64
 0.71
 0.00
 0.78
 0.47
 0.68
 0.00
 0.12
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.86
 0.09
 0.99
 0.36
 0.18
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.00

 89,461,413.00  86,585,530.49  2,875,882.51

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 83,150,047.00

 2,340,000.00
 1,057,125.00

 195,000.00
 195,000.00

 55,000.00
 339,300.00

 20,212.00
 13,944,744.00

 1,162,062.00
 1,162,062.00

 355,457.00
 0.00

 360,000.00
 49,200.00
 24,000.00

 0.00
 2,215,596.00

 100,000.00
 100,000.00

 20,000.00
 15,000.00

 50,000.00
 100,000.00
 100,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 85,000.00
 769,000.00

 50,000.00
 580,000.00

 58,000.00
 5,000.00

 0.00
 420,000.00
 100,000.00

 30,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,229,873.34
 0.00

 186,847.78
 172,005.00

 48,620.00
 0.00

 20,212.00
 14,473,329.73

 1,201,365.36
 1,054,534.29

 355,457.00
 1,127,202.22

 356,900.53
 47,946.32
 24,000.00

 4,157.88
 2,215,590.00

 41,049.00
 100,000.00

 7,470.00
 15,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 100,000.00

 58,566.14
 778,523.91

 14,132.01
 788,629.64

 17,865.82
 0.00

 19,665.00
 435,950.00

 49,904.75
 30,000.00

 2,229,873.34
 0.00

 186,847.78
 172,005.00

 48,620.00
 0.00

 20,212.00
 14,473,329.73

 1,201,365.36
 1,054,534.29

 355,457.00
 1,127,202.22

 356,900.53
 47,946.32
 24,000.00

 4,157.88
 2,215,590.00

 41,049.00
 100,000.00

 7,470.00
 15,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 100,000.00

 58,566.14
 778,523.91

 14,132.01
 788,629.64

 17,865.82
 0.00

 19,665.00
 435,950.00

 49,904.75
 30,000.00

 2,229,873.34
 0.00

 186,847.78
 172,005.00

 48,620.00
 0.00

 20,212.00
 14,473,329.73

 1,201,365.36
 1,054,534.29

 355,457.00
 1,127,202.22

 356,900.53
 30,014.51
 24,000.00

 4,157.88
 2,215,590.00

 5,049.00
 100,000.00

 7,470.00
 15,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 100,000.00

 37,500.00
 778,523.91

 14,132.01
 788,629.64

 17,865.82
 0.00
 0.00

 435,950.00
 49,904.75
 30,000.00

CONGELAMIENTO

 86,585,530.49  86,585,530.49  85,203,788.69  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  77,549,658.00  77,536,687.17  12,970.83 73,946,056.00  77,536,687.17  77,536,687.17  76,483,152.97  0.00

 00 -SPR:  89,461,413.00  86,585,530.49  2,875,882.51 83,150,047.00  86,585,530.49  86,585,530.49  85,203,788.69  0.00

 11 CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN HONDURAS  89,461,413.00  86,585,530.49  2,875,882.51 83,150,047.00  86,585,530.49  86,585,530.49  85,203,788.69  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIONACT/OBRA:  26,817,923.00  26,804,967.51  12,955.49 27,139,594.00  26,804,967.51  26,804,967.51  26,622,212.49  0.00
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Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos De Papel Y CartóN

32310
33100
33300
34400
35620
35800
35930
39100
39200
39200
39300
39400
39600
42110
42600
45100

12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
23100
23200

23330

23350
23360

23370
23500
24500
25300
25400
26210
27210
29100
31110
32200
32310
32310
33100
33100
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 229
 001
 001
 001
 229
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 141
 001
 141

 100,000.00
 50,000.00

 460.00
 0.00

 128,240.00
 20,000.00

 0.00
 20,000.00
 40,000.00
 12,946.00

 7,949.00
 0.00

 60,000.00
 145,602.00

 88,093.00
 69,828.00

 28,679,600.00
 2,388,692.00
 2,053,516.00
 1,553,140.00
 8,412,959.00

 456,000.00
 56,260.00

 944,843.00
 331,796.00

 203,838.00

 36,000.00
 48,825.00

 76,360.00
 247,158.00
 162,184.00
 140,967.00
 198,520.00

 65,438.00
 136,974.00

 90,000.00
 171,216.00

 1,343.00
 99,836.00
 54,425.00

 225,029.00
 182,643.00

 100,000.00
 50,000.00

 460.00
 0.00

 128,239.22
 20,000.00

 0.00
 20,000.00
 40,000.00

 0.00
 7,949.00

 0.00
 60,000.00

 145,601.50
 88,092.07
 69,828.00

 28,679,599.99
 2,388,691.67
 2,053,515.80
 1,553,139.34
 8,412,958.22

 456,000.00
 56,259.21

 944,842.37
 331,795.69

 203,837.50

 36,000.00
 48,825.00

 76,360.00
 247,157.70
 162,183.56
 140,966.40
 198,519.44

 65,437.51
 136,973.60

 90,000.00
 171,215.78

 1,342.33
 99,835.50
 54,425.00

 225,028.37
 182,642.49

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.78
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,946.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.93
 0.00

 0.01
 0.33
 0.20
 0.66
 0.78
 0.00
 0.79
 0.63
 0.31

 0.50

 0.00
 0.00

 0.00
 0.30
 0.44
 0.60
 0.56
 0.49
 0.40
 0.00
 0.22
 0.67
 0.50
 0.00
 0.63
 0.51

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 40,000.00

 130,000.00
 20,000.00
 47,836.00
 20,000.00
 40,000.00

 0.00
 10,000.00

 5,000.00
 60,000.00

 0.00
 0.00

 350,000.00

 30,720,432.00
 2,560,036.00
 2,560,036.00
 1,262,806.00
 5,428,200.00

 400,000.00
 120,000.00
 210,000.00
 105,000.00

 0.00

 36,000.00
 50,000.00

 0.00
 350,000.00

 95,000.00
 120,000.00
 284,000.00
 100,000.00
 282,000.00

 0.00
 447,164.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 215,948.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 100,000.00
 50,000.00

 460.00
 0.00

 128,239.22
 20,000.00

 0.00
 20,000.00
 40,000.00

 0.00
 7,949.00

 0.00
 60,000.00

 145,601.50
 88,092.07
 69,828.00

 28,679,599.99
 2,388,691.67
 2,053,515.80
 1,553,139.34
 8,412,958.22

 456,000.00
 56,259.21

 944,842.37
 331,795.69

 203,837.50

 36,000.00
 48,825.00

 76,360.00
 247,157.70
 162,183.56
 140,966.40
 198,519.44

 65,437.51
 136,973.60

 90,000.00
 171,215.78

 1,342.33
 99,835.50
 54,425.00

 225,028.37
 182,642.49

 100,000.00
 50,000.00

 460.00
 0.00

 128,239.22
 20,000.00

 0.00
 20,000.00
 40,000.00

 0.00
 7,949.00

 0.00
 60,000.00

 145,601.50
 88,092.07
 69,828.00

 28,679,599.99
 2,388,691.67
 2,053,515.80
 1,553,139.34
 8,412,958.22

 456,000.00
 56,259.21

 944,842.37
 331,795.69

 203,837.50

 36,000.00
 48,825.00

 76,360.00
 247,157.70
 162,183.56
 140,966.40
 198,519.44

 65,437.51
 136,973.60

 90,000.00
 171,215.78

 1,342.33
 99,835.50
 54,425.00

 225,028.37
 182,642.49

 100,000.00
 50,000.00

 460.00
 0.00

 128,239.22
 20,000.00

 0.00
 20,000.00
 40,000.00

 0.00
 7,949.00

 0.00
 60,000.00

 145,601.50
 0.00

 69,828.00

 28,679,599.99
 2,388,691.67
 2,053,515.80
 1,553,139.34
 8,412,958.22

 382,827.87
 56,259.21

 730,692.39
 206,319.92

 203,837.50

 36,000.00
 48,825.00

 0.00
 247,157.70
 162,183.56
 140,966.40

 60,375.00
 65,437.51

 136,973.60
 90,000.00

 171,215.78
 1,342.33

 99,835.50
 54,425.00

 225,028.37
 182,642.49

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 ADMINISTRACIÓN DE CENTROSACT/OBRA:  50,731,735.00  50,731,719.66  15.34 46,806,462.00  50,731,719.66  50,731,719.66  49,860,940.48  0.00
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Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Productos Alimenticios Y Bebidas
Electrodomésticos
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

34400
35620
35650
35800
35800
35930
36400
39100
39100
39200
39300
39600
39600
42410

24200
24600
25300
31110
42140
42600
45100

24710

24720

24720

24400

24200
24500
25300

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 22
 11
 11
 11
 22
 11
 11
 11
 22
 22

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21

 21

 21

 22
 22
 22

 001
 001
 001
 001
 141
 001
 001
 001
 141
 001
 001
 001
 141
 141

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173

 173

 173

 173
 173
 173

 43,234.00
 522,340.00

 1,900.00
 28,278.00
 20,086.00

 0.00
 30,748.00

 221,110.00
 1,519,690.00

 113,305.00
 21,420.00

 802,362.00
 359,700.00

 30,000.00

 2,479,693.00
 58,500.00

 500,000.00
 358,410.00

 1,380,000.00
 693,400.00
 181,000.00

 1,894,000.00

 1,022,000.00

 280,000.00

 356,988.00

 2,320,906.00
 328,208.00

 58,650.00

 43,233.10
 522,339.28

 1,900.00
 28,277.07
 20,086.00

 0.00
 30,747.11

 221,109.44
 1,519,690.00

 113,304.56
 21,419.44

 802,361.19
 359,700.00

 30,000.00

 1,358,552.49
 57,182.19

 415,081.00
 358,400.00

 1,329,888.63
 693,336.00
 180,771.38

 1,691,742.64

 1,008,270.90

 0.00

 356,985.00

 1,211,775.49
 328,207.60

 58,650.00

 0.90
 0.72
 0.00
 0.93
 0.00
 0.00
 0.89
 0.56
 0.00
 0.44
 0.56
 0.81
 0.00
 0.00

 1,121,140.51
 1,317.81

 84,919.00
 10.00

 50,111.37
 64.00

 228.62

 202,257.36

 13,729.10

 280,000.00

 3.00

 1,109,130.51
 0.40
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 80,000.00
 522,340.00

 0.00
 60,000.00

 0.00
 220,000.00

 0.00
 247,500.00

 0.00
 90,000.00
 40,000.00

 100,000.00
 0.00
 0.00

 3,423,991.00
 0.00

 500,000.00
 300,000.00
 730,000.00

 0.00
 0.00

 2,028,000.00

 1,092,000.00

 780,000.00

 350,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 89,461,413.00  86,585,530.49TOTAL GENERAL :  83,150,047.00  2,875,882.51

COMPROMISO DEVENGADO

 43,233.10
 522,339.28

 1,900.00
 28,277.07
 20,086.00

 0.00
 30,747.11

 221,109.44
 1,519,690.00

 113,304.56
 21,419.44

 802,361.19
 359,700.00

 30,000.00

 1,358,552.49
 57,182.19

 415,081.00
 358,400.00

 1,329,888.63
 693,336.00
 180,771.38

 1,691,742.64

 1,008,270.90

 0.00

 356,985.00

 1,211,775.49
 328,207.60

 58,650.00

 43,233.10
 522,339.28

 1,900.00
 28,277.07
 20,086.00

 0.00
 30,747.11

 221,109.44
 1,519,690.00

 113,304.56
 21,419.44

 802,361.19
 359,700.00

 30,000.00

 1,358,552.49
 57,182.19

 415,081.00
 358,400.00

 1,329,888.63
 693,336.00
 180,771.38

 1,691,742.64

 1,008,270.90

 0.00

 356,985.00

 1,211,775.49
 328,207.60

 58,650.00

 0.00
 482,339.28

 1,900.00
 28,277.07
 20,086.00

 0.00
 30,747.11

 221,109.44
 1,519,690.00

 113,304.56
 21,419.44

 642,117.43
 359,700.00

 30,000.00

 1,358,552.49
 57,182.19

 415,081.00
 358,400.00

 1,329,888.63
 693,336.00
 180,771.38

 1,691,742.64

 1,008,270.90

 0.00

 356,985.00

 1,211,775.49
 0.00

 58,650.00

CONGELAMIENTO

 86,585,530.49  86,585,530.49  85,203,788.69

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

1

3

Centros de Atención Integral para mejorar las condiciones de vida de las mujeres hondureñas (Ciudad 
Mujer)

SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL Y UN ENTORNO FAVORABLE PARA LAS EMPRESARIAS DE 
HONDURAS

PY:

PY:

 9,203,991.00

 2,707,764.00

 7,450,210.23

 1,598,633.09

 1,753,780.77

 1,109,130.91

 9,203,991.00

 0.00

 7,450,210.23

 1,598,633.09

 7,450,210.23

 1,598,633.09

 7,450,210.23

 1,270,425.49

 0.00

 0.00

 004

 005

 006

 007

 001

Fortalecimiento Institucional Dirección Nacional de Ciudad Mujer / DNCM-244

Gestión de proyecto de la Dirección Nacional de Ciudad Mujer / DNCM-244

Evaluación de la Dirección Nacional de Ciudad Mujer / DNCM

Auditorias del proyecto Ciudad Mujer / DNCM-244

MODELO DE SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL CON ENFASIS EN LAS TECNOLOGIAS 
DIGITALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,651,003.00

 2,916,000.00

 280,000.00

 356,988.00

 2,707,764.00

 4,393,211.69

 2,700,013.54

 0.00

 356,985.00

 1,598,633.09

 1,257,791.31

 215,986.46

 280,000.00

 3.00

 1,109,130.91

 4,953,991.00

 3,120,000.00

 780,000.00

 350,000.00

 0.00

 4,393,211.69

 2,700,013.54

 0.00

 356,985.00

 1,598,633.09

 4,393,211.69

 2,700,013.54

 0.00

 356,985.00

 1,598,633.09

 4,393,211.69

 2,700,013.54

 0.00

 356,985.00

 1,270,425.49

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


